
Posudek

Bakalářská práce: Analýza Jednotného systému dopravních informací pro ČR 
Předkládající: Adéla Kunteová 
Vedoucí práce: PhDr. Aleš Pekárek 
Oponent: PhDr. Helena Lipková, Ph.D.
Klasifikace: výborně

Autorka si za téma své práce vybrala velice aktuální problematiku Jednotného 
dopravního systému pro ČR. 
V předmluvě své práce autorka vysvětluje změny, které byly v práci realizovány oproti 
původnímu zadání. Tyto změny jsou spíše drobnějšího charakteru a celkově přispívají 
k vyšší kvalitě závěrečné práce. 
Práce je logicky dobře strukturována tak, aby předkládala přehledný a ucelený obrázek 
zpracovaného tématu. Již v první části, věnované seznámení s ISVS v oblasti dopravy, se 
autorka neomezuje na pouhý popis, ale předkládá i své vlastní kritické hodnocení 
vybraných dat a skutečností (str. 12-14). Tento přístup se opakuje i v dalších částech 
práce (př. str. 54, 62 atd.).
V dalších kapitolách studentka popisuje jak samotný systém, jeho schéma a architekturu, 
tak i jeho historii a podpůrnou legislativu. Hlavní část práce se věnuje analýze 
jednotlivých složek systému. Uživatelsky nejzajímavější je pak závěrečná část věnovaná 
využití výstupů systému v praxi. V celé práci se autorka zaměřuje na informace 
zásadního charakteru, nepodstatné detaily jsou očividně odfiltrovány, což dokládá 
autorčinu schopnost dobře rozlišovat relevantní a méně relevantní informace. Ty navíc 
autorka předkládá v logických souvislostech a velice srozumitelnou formou. 
Práce je bohatě doplněna grafy, fotografiemi a print-screeny sledovaných systémů, což 
čtenáři umožňuje lépe pochopit předkládané údaje. Vytknout lze pouze rozmazanost 
některých obrázků, která je na úkor jejich čitelnosti (viz př. 29, 31, 35).
Celkově je práce slohově i jazykově kvalitně zpracovaná, bez chyb a překlepů. Citované 
pasáže jsou dobře označeny. 
Práce je doplněna seznamem zkratek, obrázků a použité literatury vč. legislativních 
dokumentů.

Práce bezezbytku naplňuje požadavky uvedené v zadání.

V souladu s tímto hodnocením navrhuji klasifikovat bakalářskou práci Adély Kunteové 
stupněm výborně.

V Praze 2. června 2013

PhDr. Helena Lipková, Ph.D.


